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Semestr  dyplomowy spędziłem na  niemieckiej  uczelni  Hochschule  Darmstadt.
Poza  zajęciami  dydaktycznymi  miałem okazję  odbyć  3-miesięczną  praktykę  w
miejscowej  firmie  energetycznej  HSE  Darmstadt.  Jednym  z  projektów
realizowanych  w  tym  czasie  przez  firmę  była  modernizacja  systemu  kotłów
parowych  w  „Kesselhaus  Frankfurter  Straße”  przy  spalarni  odpadów
„Müllheizkraftwerk  Darmstadt”.

Wizyty  zarówno  w  „Kesselhaus  Frankfurter  Straße”  jak  i  spalarni
„Müllheizkraftwerk  Darmstadt”  pozwoliły  mi  na  dobre  poznanie  procesu
uzyskiwania energii z odpadów i wykorzystanie tej wiedzy do napisania pracy
dyplomowej. W swojej pracy przedstawiłem własną koncepcję modernizacji jednej
z najważniejszych części systemu – układu pomp wody zasilającej kocioł parowy.
Zaprojektowany układ pozwala na zautomatyzowanie procesu zaopatrywania kotła
parowego w wodę zasilającą i uzyskanie przy tym znacznych oszczędności energii
elektrycznej.

Przez  eliminację  przestarzałych  elementów  mechanicznych  zwiększa  się
niezawodność pracy systemu. Unika się również konieczności ciągłej ich obsługi i
konserwacji.  Stuprocentowa  niezawodność  systemu  uzyskana  została  przez
zastosowanie dwóch identycznych układów pomp do każdego kotła. W układach
pomp wody zasilającej zdublowane zostały zarówno silnik, pompa, przemiennik
częstotliwości jak i sterownik SPS. Taka konfiguracja podnosi koszty inwestycji,
ale pozwala na uniknięcie znacznie bardziej kosztownych przestojów instalacji.

Program sterownika SPS obejmuje tylko sterowanie elementami układu pomp
wody  zasilającej  i  wykorzystuje  jedynie  niewielki  procent  jego  możliwości.
Jednakże zastosowanie tego typu sterownika pozwala na przyszłe rozbudowanie
jego funkcji i zautomatyzowanie pozostałych procesów zachodzących w układzie



kotłów parowych.

Zaprezentowane  rozwiązanie  dotyczy  systemu  pierwszego  z  trzech  kotłów.
Jednakże podobieństwo dwóch pozostałych pozwala na zastosowanie tego samego
rozwiązania we wszystkich przypadkach.
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